
Prot. n. 17920

Vicenza, 28/11/2023

DETERMINAZIONE N. 69 DEL 28/11/2023

OGGETTO: Servizio di manutenzione straordinaria di n° 2 macchine operatrice modello
UNIMOG TELAIO N° WDB4241221W149935 e N° WDB4241221W152414
CIG: ZCE3D78803 
Determina a contrarre ed affidamento dei servizi ai sensi dell'art. 50, comma 1
lett. b) D.Lgs 36/2023  .  

PREMESSO che  si  rende  necessario  provvedere  alla  manutenzione  straordinaria  della  2
macchina operatrice per lo svolgimento della ordinaria attività di manutenzione stradale tipo
UNIMOG TELAIO N° WDB4241221W149935 in uso al personale esterno di Vi.abilità SRL in
area Manutentiva EST per il quale si rende necessario provvedere alla riparazione del cambio,
tagliando completo comprensivo della sostituzione del piantone dello sterzo, pastiglie freni e
dischi freni anteriori, sostituzione del cassone e fornitura di nuova marmitta e della macchina
operatrice  UNIMOG  TELAIO  N°  WDB4241221W152414   in  uso  al  personale  esterno  di
Vi.abilità SRL in area Manutentiva OVEST per il quale si rende necessaria la riparazione del
cambio;

RICHIAMATI QUINDI:
- l'art.  17  del  D.Lgs.  36/2023,  il  quale  prevede  al  comma 1  che,  prima  dell'avvio  delle

procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  Stazioni  Appaltanti  decretano  o
determinano  di  contrarre,  in  conformità  ai  propri  ordinamenti,  individuando  gli  elementi
essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

- l’art. 48 comma 1 del D.Lgs. 36/2023 relativamente al rispetto dei principi generali di cui al
Libro I, Parti I e II nonché del rispetto del principio di rotazione degli affidamenti di cui all'art.
49;

- l’art.  50 comma 1  lett.  b)  del  D.Lgs.  36/2023 che  prevede  che  le  stazioni  appaltanti
procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle
soglie di cui all’articolo 14 secondo le modalità di affidamento diretto per servizi e forniture,
ivi  compresi  i  servizi  di  ingegneria e architettura e l'attività di  progettazione, di  importo
inferiore  a  140.000,00  euro,  anche  senza  consultazione  di  più  operatori  economici,
assicurando che siano scelti  soggetti  in possesso di documentate esperienze pregresse
idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi
o albi istituiti dalla stazione appaltante

CONSIDERATO che, per l'affidamento in oggetto, si è provveduto a contattare, nel rispetto del
principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti, la Ditta  specializzata COMAS CAR s.r.l.
con sede fraz. Anghebeni – 38060 Vallarsa (TN), C.F. e P.IVA 01459090229, operante nel
settore e individuata nel rispetto del principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti.  Per
l'attività  manutentiva  sono  pervenute  n°  2  offerte per  un  ammontare  complessivo  di  €
21.550,00 (euro  ventunomilacinquecentocinquanta/00)  oltre  IVA  e  oneri  previdenziali
comprensivo degli oneri di sicurezza come da preventivo agli atti.

RITENUTA congrua ed economica l’offerta presentata dalla Ditta  COMAS CAR s.r.l data la
specificità dell’intervento da eseguire;

Vi.abilità Srl Sede Legale via Zamenhof, 829 36100 Vicenza
Capitale sociale:  5,050,000,00 i.v. Partita iva e C.F 02928200241
Registro imprese di Vicenza n. 02928200241 R.E.A. di Vicenza n. 285329

VI.ABILITA' S.R.L.    tel. 0444 385711
Via Zamenhof, 829     PEC:vi-abilita@legalmail.it
36100 Vicenza      P.iva 02928200241

    info@vi-abilita.it
     www.vi-abilita.it

Direzione e coordinamento della Provincia di Vicenza



DATO ATTO è stata acquisita la dichiarazione dei requisiti di partecipazione e di qualificazione
di  cui  all’art  52 comma 1 del  D.Lgs 36/2023 della ditta sopra indicata e sono in corso le
verifiche sul relativo possesso degli stessi ai sensi dell’art. 17 comma 5 del D.Lgs. 36/2023;

DATO ATTO che l'intervento è finanziato con fondi propri vi Vi.abilità SRL;

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 15 comma 1 del D.Lgs. 36/2023, il Responsabile Unico del
Progetto del contratto di servizi di cui al presente atto è l'Ing. Stefano Mottin, dirigente Area
Tecnica di Vi.abilità S.r.l.;

DETERMINA

1)  DI AFFIDARE,  ai  sensi  dell’art.  50 comma 1 lett.  b)  del  D.Lgs.  36/2023,  il  servizio  di
“Servizio di manutenzione straordinaria di n° 2 macchine operatrice modello UNIMOG
TELAIO N° WDB4241221W149935 e N° WDB4241221W152414” alla Ditta  COMAS CAR
s.r.l. con sede fraz. Anghebeni – 38060 Vallarsa (TN), C.F. e P.IVA 01459090229, operante nel
settore e individuata nel rispetto del principio di rotazione degli affidamenti. L’offerta ricevuta
ammonta al prezzo totale di € 21.550,00 (euro ventunomilacinquecentocinquanta/00) oltre IVA
e oneri previdenziali comprensivo degli oneri di sicurezza;

2) DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 52 comma 1 del Codice è stata acquisita dalla Ditta
ECOMASCAR s.r.l. la dichiarazione dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti;

3) DI DARE ATTO che l'intervento è finanziato con fondi propri di Vi.abilità SRL;

4) DI DARE ATTO che ai sensi dell'art. 15 comma 1 del D.Lgs. 36/2023, il Responsabile Unico
del Progetto del contratto di servizi di cui al presente atto è l'Ing. Stefano Mottin, dirigente Area
Tecnica di Vi.abilità S.r.l..

                                                           

    
                                                             f.to      IL DIRIGENTE AREA TECNICA

      Dott. Ing. Stefano Mottin


